
TROFÉU MAUÁ 
 

Santa Cruz do Sul – RS 

02 de outubro de 2010 

 

Resultados Oficiais 
 

    50m rasos - Masculino – Iniciantes - 

Semifinal 
 

1ª Serie 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 
1   Deniken Silveira 1999 IVOTI 8.2 Q 
2   Douglas Rafael De Andrade 14/05/00 MAUÁ A 8.4  
3   Athos Ferreira 99 IENH 8.8  
4   Bernardo Gehlen 7/6/99 AAVA/CEAT 8.9  
5   Gabriel Melo Jardim 2000 SINODAL 9.1  
6   Cristian Von Mühlen 00 Teutônia/MiMi 9.6  
2ª série 

1   Guilherme Silva 99 IENH 8.4  
2   Arthur Rech 1999 IVOTI B 8.5  
3   Marco Albrescht 1999 SINODAL 9.5  
3   Felipe Eduardo Dummer 2000 UNISC 9.5  
5   Pedro Wenzel 06/11/99 MAUÁ B 9.7  
6   Diego Nyland  MAUÁ B 10.2  
3ª série 

1   Gabriel Wolf 1999 IVOTI 7.7 Q 
2   Gabriel Scherer da Rosa 1999 SINODAL 7.8 Q 
3   Bruno Rodrigues 99 IENH 8.3  
4   Lucca Antonio Borba 08/12/99 MAUÁ A 8.9  
5   Daniel Neukanp 18/10/99 AAVA/CEAT 9.3  
4ª série 

1   Daniel Leutze 00 Teutônia/MiMi 8.4  
2   João Cruz  MAUÁ B 8.6  
3   Mateus Patz 1999 IVOTI 8.7  
4   Markos Takvorian 11/06/01 MAUÁ A 9.2  
5   João Paulo Rasquinha 2001 UNISC 9.8  
6   Anderson de Oliveira 11/03/2000 SMEL - ESTRELA 10.3  
5ª série 

1   Juan Henrique Silva Rodriges 1999 UNISC 8.1 Q 
2   Pedro Henrique Feuerborn 04/08/00 MAUÁ A 8.2 Q 
3   Guilherme Lucas 14/05/199 IVOTI 10.0  
3   Josue Ribeiro 07/08/2000 SMEL - ESTRELA 10.0  
6ª série 

1   Guilherme Schmitz 7/9/00 AAVA/CEAT 8.0 Q 
2   Tailan Severo 1999 SMEL - ESTRELA 8.5  
3   Leonardo Sulzbach 01/01/2000 SMEL - ESTRELA 8.8  
4   Jardel da Luz de Carvalho 24/07/1999 IVOTI 9.9  
5   Roger Sulzbach 14/10/2000 SMEL - ESTRELA 10.0  
 

 
 
 



    50m rasos - Feminino – Iniciantes - 

Semifinal 
 

1ª Serie 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 
1   Eduarda Dressler 25/5/99 AAVA/CEAT 7.9 Q 
2   Júlia Flores 1999 IVOTI 8.3 Q 
3   Eduarda Lersch 06.07.1999 MAUÁ 9.3  
3   Jhenifer Eede 24/06/1999 SMEL - ESTRELA 9.3  
5   Daiane Theobald 99 IVOTI 9.5  
2ª série 

1   Vitória Borgelt 99 Teutônia/MiMi 8.4  
2   Laiana de Souza  Bom Jesus 8.5  
3   Laura H. Smidt 18.04.2000 MAUÁ 8.7  
4   Taine Eede 10/08/1999 SMEL - ESTRELA 9.4  
5   Estefani Rachiela Silva Rodriques 2001 UNISC 9.8  
3ª série 

1   Fernanda Kern 1999 IVOTI 8.0 Q 
2   Marciely de Castro 15/02/1999 SMEL - ESTRELA 8.2 Q 
3   Emanuela T. Schuster 21.08.2000 MAUÁ 8.5  
4   Raissa Schmidt 1º/5/00 AAVA/CEAT 8.6  
4ª série 

1   Thalia S. Brandini 04.12.1999 MAUÁ 8.0 Q 
2   Hanna Passos 99 Teutônia/MiMi 8.5  
3   Sandra Fischer 9/1/99 AAVA/CEAT 9.1  
4   Pámela Fontoura 14/03/2000 SMEL - ESTRELA 9.3  
5ª série 

1   Maria Vitória Rodrigues Vieira 1999 SMEL - ESTRELA 8.3 Q 
2   Gabriela Gregory 99 Teutônia/MiMi 8.4  
3   Sofia A. Monteiro 16.07.1999 MAUÁ 8.7  
4   Eduarda Henz 99 Teutônia/MiMi 9.2  
 

 

    Salto em Distância - Masculino – Mirim - 

Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1  45925 Dionifer Andrade 95 IENH 5.66  
2   Lucas Fulber 07/11/1995 SMEL - ESTRELA 5.48  
3   Ezequiel Mosmann 06/07/95 MAUÁ A 5.21  
4   Everton Chagas de Freitas 1995 UNISC 5.20  
5   Fernando Augusto Marion Spengler 07/01/96 MAUÁ A 5.05  
6   Junior Flores 26/10/95 AAVA/CEAT 4.03  
7   Guilherme Conrad 26/04/95 MAUÁ B 4.71  
8   Rafael Medtler 1996 IVOTI 4.39  
9   Alan de Azevedo 96 IENH 4.29  

10   Gabriel Henrique Loebens  04/05/95 MAUÁ A 3.49  
 

 

    Arremesso do Peso - Feminino –Mirim - 

Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1  45906 Camili Rapacki 96 IENH 10.35  
2   Letícia Boero 1996 SINODAL 9.96  
3   Daniele Krützmann 95 Teutônia/MiMi 9.89  



4   Beatriz dos Santos 1997 SINODAL 9.57  
5   Caroline Grende Zanon 27/03/95 F. Ângelo Bozzetto 9.29  
6   Geiciele da Silva 12/11/1996 SMEL - ESTRELA 9.13  
7   Maria Eduarda Bunecker 23.08.1995 MAUÁ 8.85  
8  45887 Isabela Daudt 95 IENH 8.60  
9   Luana Kern 95 IVOTI 8.55  

10   Gabriela Klafke 20/02/1995 IVOTI 8.51  
11   Samanta Algayer 1995 SINODAL 7.78  
12   Michele Rosbi 95 IVOTI 7.50  
13   Bruna Lemos 28/06/1996 IVOTI 7.33  
14   Gabriela Alves 1997 SINODAL 7.15  
15   Maria Paula 97 SINODAL B 5.79  
-.-   Julia Weber 28/01/1996 SMEL - ESTRELA NM  
 

 

    Lançamento do Dardo - Feminino – Menor - 

Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1  44348 Janaina Dieder 94 IENH 22.34  
2  41905 Melissa Kamila Muller 28/09/1993 IVOTI 21.62  
3  45887 Isabela Daudt 95 IENH 19.79  
4  45906 Camili Rapacki 96 IENH 19.27  
5   Daniela Hubler 20.03.1995 MAUÁ 18.54  
6  45857 Natacha Stefenn 95 IENH 17.14  
7   Cheila Daiana  Barbian 1993 UNISC 16.92  
8   Caroline Grende Zanon 27/03/95 F. Ângelo Bozzetto 13.04  
9   Natalia Tavares 27/12/96 AAVA/CEAT 12.04  

10   Julia Pereira 97 SINODAL 10.90  

 
 

    Salto em Altura - Feminino – Pré Mirim - 

Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1  46866 Joana Brentano 97 IENH 1.30  
2   Claudia Fischer 10/3/97 AAVA/CEAT 1.25  
2   Poliana Neukamp 13/06/1997 IVOTI 1.25  
2   Rafaela Gomes de Jesus 1997 SINODAL 1.25  
5  46864 Angélica Schmitt 97 IENH 1.15  
5   Thais Simch 1998 IVOTI B 1.15  
7   Leticia Soldeira 03/02/97 F. Ângelo Bozzetto 1.15  
8   Giulia Piaia 1997 SINODAL 1.15  
9   Fernanda C. Langemantel 22.06.1998 MAUÁ 1.10  

10   Vanessa Arnhold 1998 IVOTI B 1.05  
11   Tainara Jaroseski 98 Teutônia/MiMi 1.00  
12   Karol Tolfo 98 F. Ângelo Bozzetto 1.00  
12   Michele Arnold 07/10/1998 SMEL - ESTRELA 1.00  
-.-   Mariana Rosa Marco 1999 IVOTI NM  
-.-   Amanda Barth 23/07/1998 SMEL - ESTRELA NM  
 

 



    60m rasos - Masculino – Pré Mirim - 

Semifinal 
 

1ª Serie 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 
1   Cedrick Alves 07/03/97 F.Angelo Bozzetto 8.6  
2   Deivid Cabral 97 IENH 8.9  
3   Cesar A. Majewski De Oliveira 11/02/97 MAUÁ A 9.2  
4   Lucas Katsurayma 1997 SINODAL 9.6  
5   Mauricio Schmidt 97 AAVA/CEAT 9.9  
6   Lucas Dhein 1997 IVOTI 10.3  
2ª série 

1   Eduardo Rossi 1997 SINODAL 8.2 Q 
2   Emerson Rangel Pires Pereira 1998 UNISC 9.3  
3   Gustavo Reinheimer 98 Teutônia/MiMi 9.5  
4   Sidrian Radames 1998 IVOTI 9.7  
5   Israel Teixeira 97 Teutônia/MiMi 9.9  
6   Jonatan Birk 3/12/1997 SMEL - ESTRELA 10.3  
3ª série 

1   Luis Henrique Meireller Sales 97 SINODAL 8.0 Q 
2   Mateus Landmeier 98 Teutônia/MiMi 9.2  
3   Maicon Hennig 97 Teutônia/MiMi 9.3  
4   Felipe Nogueira  MAUÁ 9.7  
5   Pablo Hauschildt 20/3/1997 SMEL - ESTRELA 9.8  
-.-   Matheus Lopes da Silva 1999 UNISC DNS  
4ª série 

1   Josias Martins 97 SINODAL 7.9 Q 
2   Marciano Rodrigues Vieira 1998 SMEL - ESTRELA 7.9 Q 
3   Robson da Rocha 97 IENH 8.5  
4   Yan Nunes 1997 IVOTI 8.5  
5   Marlon Schimdt 28/12/98 AAVA/CEAT 9.9  
-.-   Bruno Bombarda Mantovani  16/08/97 MAUÁ B DNS  
5ª série 

1   Guilherme Rocha 1997 SINODAL 8.3 Q 
2   Eduardo Fleck 98 IENH 8.4 Q 
3   Vinicius Lersch Da Silveira 16/07/97 MAUÁ A 8.6  
4   Lucas Becker 13/12/1997 SMEL - ESTRELA 8.8  
5   Felipe Eduardo Dummer 2000 UNISC 9.2  
6   Sairon Mateus Figueira 11/01/1997 IVOTI 10.9  
 

 

    60m rasos - Feminino – Pré Mirim - 

Semifinal 
 

1ª Serie 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 
1  46864 Angélica Schmitt 97 IENH 9.1 Q 
2   Gabriela Rahmeier 97 Teutônia/MiMi 9.1 Q 
3   Lara Brasil 06.04.1998 MAUÁ 9.3  
4   Mariana Rosa Marco 1999 IVOTI 9.6  
5   Giulia Piaia 1997 SINODAL 10.1  
6   Ana Carolina Sulzbach 09/01/1997 SMEL - ESTRELA 10.7  
2ª série 

1   Vanessa Arnhold 1998 IVOTI B 9.6  
2   Luíza Teixeira da Silva 1998 UNISC 9.6  
3   Marina Machado 16.02.1998 MAUÁ 9.9  
4   Tainara Jaroseski 97 Teutônia/MiMi 10.4  
5   Maria Paula Graeff  SINODAL 11.4  



6   Natalia da Costa 05/04/1998 SMEL - ESTRELA 12.7  
3ª série 

1   Tainara da Silva de Brito 97 SINODAL 9.1 Q 
2   Julia Eidelwein 29/06/1998 SMEL - ESTRELA 9.2 Q 
3   Poliana Neukamp 13/06/1997 IVOTI 9.4  
4   Gabriela Garcez 1997 SINODAL 10.0  
5   Thais Simch 1998 IVOTI B 10.0  
6   Nicole Rapacki 98 IENH 10.5  
4ª série 

1  46863 Marina Reginaldo 97 IENH 8.8 Q 
2   Karen Pedralli 1997 SMEL - ESTRELA 8.8 Q 
3   Julia Pereira 1997 SINODAL 10.2  
4   Bianca Duarte 1998 IVOTI B 10.2  
5ª série 

1   Leticia Soldeira 03/02/97 F. Ângelo Bozzetto 9.9  
2   Beatriz Santos 1997 SINODAL 10.0  
3   Helena dos Santos  SINODAL 10.4  
 

 

    Salto em Distância – Feminino – Menor - 

Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Katiane Adriéli 1993 UNISC 5.04  
2  45901 Kauana Maciel 96 IENH 4.53  
3  42139 Ellen Alves 94 IENH 4.42  
4   Leticia Berté 06/04/1994 SMEL - ESTRELA 2.94  
 

 

    Lançamento do Dardo - Masculino – Menor 

- Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Marcos Felipe Staudt Galeano 07/10/93 MAUÁ A 45.85  
2   Rafael Kornalewski De Oliveira 10/03/94 MAUÁ A 44.42  
3   Rafael Anversa Marostega 1994 SINODAL 40.90  
4   Lucas Evandro Lemes 14/06/94 IVOTI 37.74  
5   Cassiano Mattos Goulart 09/03/94 F. Ângelo Bozzetto 35.58  
6   Dimitri Rangel Muller 14/12/94 MAUÁ A 34.30  
7   Felipe Rosa 20/10/93 AAVA/CEAT 27.69  

 
 

    Arremesso do Peso - Masculino –Mirim - 

Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Yan Barbierri 05/02/96 F. Ângelo Bozzetto 14.14  
2   Guilherme Scheeren 23/08/96 AAVA/CEAT 12.94  
3   Oséias Michel 95 IENH 12.64  
4   Robson Roque 23/10/1996 IVOTI 12.62  
5  47177 Jonatan Rafael Goulart 19/04/1996 IVOTI 12.36  
6   Luka Drobnjak 95 IENH 11.52  
7   Lucas Josué Marques 1995 SMEL - ESTRELA 11.35  
8   Victor torres Zilli 1997 SINODAL 10.67  



9   Jairo Guterres 16/03/95 F. Ângelo Bozzetto 10.02  
10   Samuel de Miranda 96 SINODAL 9.59  
11   Gabriel Caixinhas 16/011995 IVOTI B 9.50  
12   Rafael Carvalho 22/09/1995 IVOTI B 9.47  
13   Nicolas Huber 03/05/95 AAVA/CEAT 9.00  
14   Bruno Duarte 1997 SINODAL 8.35  
15   Roger E. Robinson Pinheiro 08/05/1995 IVOTI 8.18  
16   William da Rosa 1996 IENH 6.80  
-.-   Mateus Woitschumas Schaeffer 95 SINODAL NM  
 

 

    75m rasos - Masculino – Mirim - Semifinal 

 
1ª Serie 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 
1   Everton Chagas de Freitas 1995 UNISC 9.4 Q 
2   Ezequiel Mosmann 06/07/95 MAUÁ A 9.7 Q 
3   Oséias Michel 95 IENH 10.0  
4   Alisson Eckert 26/01/1996 SMEL - ESTRELA 10.3  
5   Bruno Duarte 96 SINODAL 12.0  
-.-   Emerson Augusto Zuse Ritter 21/02/1996 IVOTI DNS  
2ª série 

1   Lucas Klippel Boero 95 SINODAL 9.7 Q 
2   Fernando Augusto Marion Spengler 07/01/96 MAUÁ A 9.8 Q 
3   Guilherme Conrad 26/04/95 MAUÁ B 10.5  
4   Alan Azevedo 96 IENH 10.7  
5   Lucas Chagas Ramos 1995 UNISC 11.7  
3ª série 

1   Lucas Fulber 07/11/1995 SMEL - ESTRELA 9.9 Q 
2  46725 Nicolas Zimmer 30/08/1995 IVOTI B 9.9 Q 
3   Lucas Marques 1996 SMEL - ESTRELA 10.3  
4   Eduardo Andre Kipper 12/05/95 MAUÁ B 10.4  
5   Vinicius Keller 30/031996 SMEL - ESTRELA 10.7  
6   Mateus Engeroff 1996 IVOTI 11.0  
 

  

    75m rasos - Feminino – Mirim - Semifinal 

 
1ª Serie 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 
1  45898 Bruna Schuster 95 IENH 10.8 Q 
2   Bruna Sauthier 06/11/95 AAVA/CEAT 11.3 Q 
3   Carina Vicentini Machado 31.03.96 MAUÁ 11.6  
4   AlaYse Gomes 95 Teutônia/MiMi 11.6  
5   Jessica Souto 28/10/1996 SMEL - ESTRELA 12.8  
-.-   Ana Paula Brixner 1996 IVOTI DQ 162.8  
2ª série 

1   Bruna Danebrock 96 Teutônia/MiMi 10.4 Q 
2   Paula H. Figueiredo 08.02.96 MAUÁ 10.6 Q 
3  45901 Kauana Maciel 96 IENH 10.9 Q 
4   Vanessa Jung 08/04/96 AAVA/CEAT 10.9 Q 
-.-   Dienifer Caroline da Costa Kener 1995 UNISC DNS  
-.-   Luíza Teixeira da Silva 1998 UNISC DNS  
 

 



 

    100m rasos - Masculino – Menor - Semifinal 

 
1ª Serie 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 
1   Cristian Barcelos 25/02/94 AAVA/CEAT 11.7 Q 
2   Luis Felipe Baldo Marques 06/10/93 MAUÁ A 12.8  
3   Felipe Ramos 94 IENH 13.4  
4   Cristiano da Silva Trindade 1993 IVOTI 13.7  
5   Rodrigo Schabbach 06/12/94 MAUÁ B 13.8  
2ª série 

1  42744 Lucas Evandro Lemes 14/06/1994 IVOTI 12.4 Q 
2   Thiago Guillherme da Silveira 1993 UNISC 12.9  
3   Lucas Augusto Fontana Brasil 16/08/93 MAUÁ A 14.0  
4   Felipe Rosa 29/04/94 AAVA/CEAT 14.0  
5   Guilherme Erdmann 27/09/93 MAUÁ B 14.2  
6   Anderson Vidal 01/05/1994 SMEL - ESTRELA 14.6  
3ª série 

1   Gustavo Goerck 17/06/93 AAVA/CEAT 11.7 Q 
2  44349 Marcelo Scolari 94 IENH 11.7 Q 
3   Rafael Schwan 27/12/1993 SMEL - ESTRELA 12.2 Q 
4   Gabriel Echer 02/08/93 AAVA/CEAT 12.5 Q 
5   César Assmann 03/09/94 MAUÁ B 13.3  
 

 

    100m rasos - Feminino – Menor - Final 

 
1ª Serie 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Katiane Adriéli 1993 UNISC 13.8  
2   Bruna Hübner 27.04.1995 MAUÁ 15.0  
3   Leticia Berté 06/04/1994 SMEL - ESTRELA 15.3  
-.-   Mariana de Almeida 03.03.1995 MAUÁ DNF  
-.-   Karine Felzmann 12/06/94 AAVA/CEAT DQ 162.8  
 

 

    Salto em Altura - Masculino – Mirim - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Lucas Unnewehr 95 Teutônia/MiMi 1.60  
2  45925 Dionifer Andrade 95 IENH 1.55  
3   Junior Flores 26/10/95 AAVA/CEAT 1.55  
4   Rafael Medtler 1996 IVOTI 1.45  
5   Gabriel Henrique Loebens  04/05/95 MAUÁ A 1.35  
6   Emerson Augusto Zuse Ritter 21/02/1996 IVOTI 1.30  
 

 
 
 
 



    Arremesso do Peso - Masculino –Menor - 

Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1  42190 Rafael Anversa Marostega 1994 SINODAL 14.60  
2   Cassiano Mattos Goulart 09/03/94 F. Ângelo Bozzetto 11.60  
3   Felipe Raul Hass 27/08/93 MAUÁ A 10.93  
4   Tiago Kuzler 1993 IVOTI 8.26  

 

    Salto em Distância - Masculino – Iniciantes 

- Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Gabriel Wolf 1999 IVOTI 4.25  
2   Bruno Rodrigues 99 IENH 4.08  
3   Juan Henrique Silva Rodriges 1999 UNISC 3.90  
4   Arthur Rech 1999 IVOTI B 3.90  
5   Deniken Silveira 1999 IVOTI 3.78  
6   Gabriel Scherer da Rosa 1999 SINODAL 3.62  
7   Guilherme Schmitz 7/9/00 AAVA/CEAT 3.66  
8   João Vitor Cruz da Silva 1999 MAUÁ 3.60  
9   Pedro Henrique Feuerborn 04/08/00 MAUÁ A 3.38  

10   Guilherme Silva 99 IENH 3.27  
11   Douglas Rafael De Andrade 14/05/00 MAUÁ A 3.22  
12   Bruno Weber 01/07/1999 SMEL - ESTRELA 3.19  
13   Mateus Patz 1999 IVOTI 2.93  
13   Lucca Antonio Borba 08/12/99 MAUÁ A 3.17  
14   Bernardo Gehlen 7/6/99 AAVA/CEAT 3.12  
15   Pedro Wenzel 2000 MAUÁ 3.12  
16   Marco Albrescht 1999 SINODAL 3.10  
17   Felipe Eduardo Dummer 2000 UNISC 3.09  
18   Markos Takvorian 11/06/01 MAUÁ A 3.09  
20   Guilherme Lucas 14/05/199 IVOTI 2.92  
21   Gabriel Jardim 1999 SINODAL 2.91  
22   João Paulo Rasquinha 2001 UNISC 2.85  
23   Patrick Horn 17/10/1999 SMEL - ESTRELA 2.83  
24   Daniel Neukanp 18/10/99 AAVA/CEAT 2.80  
25   Diego Myland 27/03/00 MAUÁ B 2.70  
26   Mitchel Eede  14/07/2000 SMEL - ESTRELA 2.42  
27   Gustavo Kich 6/10/2001 SMEL - ESTRELA 2.20  
 

 

    Salto em Altura - Feminino – Mirim - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Thaísa Hanemann 19.04.1995 MAUÁ 1.40  
2  45898 Bruna Schuster 95 IENH 1.35  
3   Nadine Scherer 25.07.1995 MAUÁ 1.30  
4   Vanessa Jung 08/04/96 AAVA/CEAT 1.30  
-.-  45857 Natacha Stefenn 95 IENH NM  
-.-   Tainara Novello 96 IENH NM  
 

 



    Lançamento do Dardo - Masculino – Mirim - 

Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Peter Knak 21/03/96 MAUÁ A 37.97  
2   Mateus Woitschumas Schaeffer 95 SINODAL 36.91  
3   Robson Roque 23/10/1996 IVOTI 36.86  
4   Yan Barbierri 05/02/96 F. Ângelo Bozzetto 35.67  
5   Oséias Michel 95 IENH 34.18  
6   Victor torres Zilli 1997 SINODAL 31.39  
7   Guilherme Scheeren 23/08/96 AAVA/CEAT 31.23  
8   Mateus Engeroff 1996 IVOTI 30.22  
9  46725 Nicolas Zimmer 30/08/1995 IVOTI B 29.33  

10   Roger E. Robinson Pinheiro 08/05/1995 IVOTI 26.38  
11   Gabriel Schaefer 95 MAUÁ 25.13  
12   Samuel de Miranda 96 SINODAL 23.80  
13   Jairo Guterres 16/03/95 F. Ângelo Bozzetto 23.75  
14   Cesar Augusto de Oliveira 97 MAUÁ 22.87  
15   Luka Drobnjak 95 IENH 22.00  
16   Lucas Chagas Ramos 1995 UNISC 20.66  
-.-   Iago Magnon Santos Schroeder 10/11/96 MAUÁ A NM  

 
 

    1500m rasos - Feminino – Menor - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Priscila da Silva 1993 UNISC 5.32.1  
2  38692 Micheli Rodoi da Silva 11/05/1995 IVOTI 5.33.0  
3   Daniela Stimamiglio 98 Teutônia/MiMi 5.53.9  
4   Bruna Sauthier 06/11/95 AAVA/CEAT 5.58.9  
5   Sabrina Aquino 23/07/94 AAVA/CEAT 6.16.8  
6   Cinthia Conrad 02.04.1997 MAUÁ 6.40.1  
7   Liara Bender (1000 ou 1500) 21.10.1996 MAUÁ 6.55.9  
 

 

    1000m rasos - Masculino – Mirim - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Gustavo Francisco de Assis 1995 UNISC 3.07.8  
2   Alif Brito 1996 UNISC 3.11.9  
3   Tiago Wiethölter 95 Teutônia/MiMi 3.23.8  
4   Victor Petry 19/04/95 MAUÁ A 3.27.7  
5   Guilherme Bünecker 96 Teutônia/MiMi 3.33.1  
6   Samuel Guilherme Nyland  02/11/96 MAUÁ A 3.41.0  
-.-   Alisson Eckert 26/01/1996 SMEL - ESTRELA DNS  
 



    Lançamento do Disco - Masculino – Menor - 

Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Rafael Anversa Marostega 1994 SINODAL 39.16  
2   Marcos Felipe Staudt Galeano 07/10/93 MAUÁ A 34.85  
3   Cassiano Mattos Goulart 09/03/94 F. Ângelo Bozzetto 34.81  
4   Dimitri Rangel Muller 14/12/94 MAUÁ A 32.69  
5   Tiago Kuzler 1993 IVOTI 17.41  
 

 

    50m rasos - Masculino – Iniciantes - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Gabriel Wolf 1999 IVOTI 7.8  
2   Gabriel Scherer da Rosa 1999 SINODAL 7.9  
3   Deniken Silveira 1999 IVOTI 8.0  
4   Guilherme Schmitz 7/9/00 AAVA/CEAT 8.2  
5   Pedro Henrique Feuerborn 04/08/00 MAUÁ A 9.2  
-.-   Juan Henrique Silva Rodriges 1999 UNISC DQ 162.8  
 

 

    50m rasos - Feminino – Iniciantes - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Eduarda Dressler 25/5/99 AAVA/CEAT 7.9  
2   Fernanda Kern 1999 IVOTI 8.1  
3   Maria Vitória Rodrigues Vieira 1999 SMEL - ESTRELA 8.2  
4   Júlia Flores 1999 IVOTI 8.3  
5   Marciely de Castro 15/02/1999 SMEL - ESTRELA 8.6  
6   Thalia S. Brandini 04.12.1999 MAUÁ 8.5  
 

 

    60m rasos - Masculino – Pré Mirim - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Luis Henrique Meireller Sales 97 SINODAL 7.8  
2   Marciano Rodrigues Vieira 1998 SMEL - ESTRELA 7.9  
3   Josias Martins 97 SINODAL 8.3  
4   Eduardo Rossi 1997 SINODAL 8.4  
5   Guilherme Rocha 1997 SINODAL 8.7  
-.-   Eduardo Fleck 98 IENH DNS  
 

 



    60m rasos - Feminino – Pré Mirim - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1  46863 Marina Reginaldo 97 IENH 8.7  
2  46864 Angélica Schmitt 97 IENH 8.8  
3   Tainara da Silva de Brito 97 SINODAL 8.9  
4   Julia Eidelwein 29/06/1998 SMEL - ESTRELA 9.0  
5   Gabriela Rahmeier 97 Teutônia/MiMi 9.1  
-.-   Karen Pedralli 1997 SMEL - ESTRELA DQ 162.8  
 

 

    75m rasos - Masculino – Mirim - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Everton Chagas de Freitas 1995 UNISC 9.2  
2   Ezequiel Mosmann 06/07/95 MAUÁ A 9.3  
3   Lucas Klippel Boero 95 SINODAL 9.6  
4   Fernando Augusto Marion Spengler 07/01/96 MAUÁ A 9.7  
5   Lucas Fulber 07/11/1995 SMEL - ESTRELA 10.2  
6  46725 Nicolas Zimmer 30/08/1995 IVOTI B 10.5  
 

 

    75m rasos - Feminino – Mirim - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Bruna Danebrock 96 Teutônia/MiMi 10.5  
2  45898 Bruna Schuster 95 IENH 10.8  
3   Vanessa Jung 08/04/96 AAVA/CEAT 11.1  
4  45901 Kauana Maciel 96 IENH 11.3  
5   Bruna Sauthier 06/11/95 AAVA/CEAT 11.5  
-.-   Paula H. Figueiredo 08.02.96 MAUÁ DQ 162.8  
 

 

    Salto em Distância – Feminino - Iniciantes - 

Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Júlia Flores 1999 IVOTI 3.90  
2   Eduarda Dressler 25/5/99 AAVA/CEAT 3.88  
3   Gabriela Gregory 99 Teutônia/MiMi 3.48  
4   Thalia Brandim 04/12/99 MAUÁ 3.45  
5   Marciely de Castro 15/02/1999 SMEL - ESTRELA 3.42  
6   Fernanda Kern 1999 IVOTI 3.36  
7   Sandra Fischer 9/1/99 AAVA/CEAT 3.35  
8   Raissa Schmidt 1º/5/00 AAVA/CEAT 3.32  
9   Eduarda Henz 99 Teutônia/MiMi 3.10  

10   Ana Paula Zilio 25/02/2000 SMEL - ESTRELA 3.08  



11   Estefani Rachiela Silva Rodriques 2001 UNISC 3.00  
12   Eduarda Lersch 06.07.1999 MAUÁ 2.97  
13   Hanna Passos 99 Teutônia/MiMi 2.95  
14   Sofia Monteiro 1999 MAUÁ 2.90  
15   Daiane Theobald 99 IVOTI 2.65  
16   Jhenifer Eede 24/06/1999 SMEL - ESTRELA 2.59  
17   Taine Eede 10/08/1999 SMEL - ESTRELA 2.34  

 
 

    Salto em Altura - Masculino – Menor - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1  44349 Marcelo Scolari 94 IENH 1.73  
2   Alexandre Heinen 13/02/94 AAVA/CEAT 1.60  
 
 

    100m rasos - Masculino – Menor - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Gustavo Goerck 17/06/93 AAVA/CEAT 11.6  
2   Cristian Barcelos 25/02/94 AAVA/CEAT 11.7  
3  44349 Marcelo Scolari 94 IENH 11.8  
4  42744 Lucas Evandro Lemes 14/06/1994 IVOTI 12.2  
5   Gabriel Echer 02/08/93 AAVA/CEAT 12.3  
6   Rafael Schwan 27/12/1993 SMEL - ESTRELA 12.4  
 

 

    Lançamento da Pelota - Masculino – 

Iniciantes - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Gabriel Wolf 1999 IVOTI 36.34  
2   Tailan Severo 1999 SMEL - ESTRELA 35.60  
3   Deniken Silveira 1999 IVOTI 34.62  
4   Guilherme Silva 99 IENH 34.31  
5   Marco Albrescht 1999 SINODAL 33.89  
6   Arthur Rech 1999 IVOTI B 33.31  
7   Mitchel Eeder 01/01/2000 SMEL - ESTRELA 31.14  
8   Diego Henrique Nyland 24/04/00 MAUÁ A 29.55  
9   Guilherme Lucas 14/05/199 IVOTI 28.72  

10   João Victor Cruz da Silva 1999 MAUÁ 28.10  
11   Pedro Feverborn 1999 MAUÁ 27.85  
12   Daniel Leutze 00 Teutônia/MiMi 23.26  
13   Daniel Neukanp 18/10/99 AAVA/CEAT 26.00  
14   Patrick Horn 17/10/1999 SMEL - ESTRELA 25.34  
15   Bruno Weber 01/07/1999 SMEL - ESTRELA 23.49  
16   Athos Ferreira 99 IENH 22.09  
17   Jardel da Luz de Carvalho 24/07/1999 IVOTI 21.27  
18   Cristian Von Mühlen 00 Teutônia/MiMi 18.56  
19   Pedro Wenzel 06/09/00 MAUÁ B 16.76  
 

 



    Salto em Altura - Masculino – Pré Mirim - 

Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Eduardo Rossi 1997 SINODAL 1.45  
2   Cesar A. Majewski de Oliveira 11/02/97 MAUÁ A 1.35  
3   Gustavo Porto 97 IENH 1.35  
4   Felipe Nogueira Bergamo 27/01/97 MAUÁ A 1.30  
5   Deivid Cabral 97 IENH 1.30  
6   Lucas Dhein 1998 IVOTI 1.15  
7   Bruno Bombarda Mantovani 16/08/97 MAUÁ B 1.05  
-.-   Alisson Franken 1998 IVOTI NM  
 

 

    Lançamento do Disco - Feminino – Mirim - 

Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Gabriela Klafke 20/02/1995 IVOTI 25.82  
2   Daniele Krützmann 95 Teutônia/MiMi 23.35  
3   Caroline Grende Zanon 27/03/95 F. Ângelo Bozzetto 22.65  
4   Ingrid A. Mahl 15.06.1995 MAUÁ 21.97  
5  45887 Isabela Daudt 95 IENH 21.60  
6  45906 Camili Rapacki 96 IENH 21.42  
7   Luana Kern 1995 IVOTI 19.00  
8   Letícia Boero 1996 SINODAL 18.69  
9   Bruna Lemos 28/06/1996 IVOTI 17.57  

10   Geiciele da Silva 12/11/1996 SMEL - ESTRELA 16.91  
11  45857 Natacha Stefenn 95 IENH 16.47  
12   Gabriela Alves 1997 SINODAL 16.19  
13   Gabriela Scherer 25.07.1995 MAUÁ 15.69  
14   Beatriz dos Santos 1997 SINODAL 14.07  
15   Samanta Algayer 1995 SINODAL 13.63  
16   Karol Tolfo 98 F. Ângelo Bozzetto 11.81  
 

 

    250m rasos - Masculino – Iniciantes - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1  45925 Dionifer Andrade 95 IENH 33.1  
2   Jeferson Rodrigo Beulke 18/07/1995 IVOTI 34.3  
3   Junior Flores 26/10/95 AAVA/CEAT 34.7  
4   Iago Magnon Santos Schroeder 10/11/96 MAUÁ A 35.0  
5  46725 Nicolas Zimmer 30/08/1995 IVOTI B 35.7  
6   Lucas Hideki Katsurayama 96 SINODAL 41.5  
2ª série 

1   Gustavo Francisco de Assis 1995 UNISC 33.4  
2   Lucas Josué Marques 1995 SMEL - ESTRELA 34.4  
3   Tiago Wiethölter 95 Teutônia/MiMi 35.7  
4   Mateus Engeroff 1996 IVOTI 35.9  
5   Bruno Duarte  95 SINODAL 37.3  
3ª série 



1   Lucas Unnewehr 95 Teutônia/MiMi 32.2  
2   Peter Knak 21/03/96 MAUÁ A 32.7  
3   Lucas Fulber 07/11/1995 SMEL - ESTRELA 33.6  
4   Lucas Klippel Boero 95 SINODAL 33.8  
5   Gabriel Caixinhas 16/011995 IVOTI B 36.4  
6   Alif Brito 1996 UNISC 36.5  
4ª série 

1   Everton Chagas de Freitas 1995 UNISC 32.7  
2   Rafael Afonso Tworkowski 13/08/96 MAUÁ A 33.9  
3   Alisson Heckert 1996 SMEL - ESTRELA 35.0  
4  46716 Rafael Carvalho 23/03/1996 IVOTI B 37.0  
5   Eduardo Andre Kipper 12/05/95 MAUÁ B 37.9  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Lucas Unnewehr 95 Teutônia/MiMi 32.2  
2   Peter Knak 21/03/96 MAUÁ A 32.7  
2   Everton Chagas de Freitas 1995 UNISC 32.7  
4  45925 Dionifer Andrade 95 IENH 33.1  
5   Gustavo Francisco de Assis 1995 UNISC 33.4  
6   Lucas Fulber 07/11/1995 SMEL - ESTRELA 33.6  
7   Lucas Klippel Boero 95 SINODAL 33.8  
8   Rafael Afonso Tworkowski 13/08/96 MAUÁ A 33.9  
9   Jeferson Rodrigo Beulke 18/07/1995 IVOTI 34.3  

10   Lucas Josué Marques 1995 SMEL - ESTRELA 34.4  
11   Junior Flores 26/10/95 AAVA/CEAT 34.7  
12   Iago Magnon Santos Schroeder 10/11/96 MAUÁ A 35.0  
12   Alisson Heckert 1996 SMEL - ESTRELA 35.0  
14  46725 Nicolas Zimmer 30/08/1995 IVOTI B 35.7  
14   Tiago Wiethölter 95 Teutônia/MiMi 35.7  
16   Mateus Engeroff 1996 IVOTI 35.9  
17   Gabriel Caixinhas 16/011995 IVOTI B 36.4  
18   Alif Brito 1996 UNISC 36.5  
19  46716 Rafael Carvalho 23/03/1996 IVOTI B 37.0  
20   Bruno Duarte  95 SINODAL 37.3  
21   Eduardo Andre Kipper 12/05/95 MAUÁ B 37.9  
22   Lucas Hideki Katsurayama 96 SINODAL 41.5  
 
 

    250m rasos - Feminino – Iniciantes - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Bruna Sauthier 06/11/95 AAVA/CEAT 39.9  
2   Dienifer Caroline da Costa Kener 1995 UNISC 42.5  
3   Jessica Souto 28/10/1996 SMEL - ESTRELA 44.6  
4   Ana Paula Brixner 1996 IVOTI 46.6  
-.-  45898 Bruna Schuster 95 IENH DNS  
2ª série 

1   Bruna Dannebrock 96 Teutônia/MiMi 36.1  
2   Rebeca Ribeiro 15/07/1996 IVOTI 41.8  
3   Thaísa Hanemann 19.04.1995 MAUÁ 41.9  
4   Luísa Panfa dos Santos 1998 UNISC 45.6  
-.-   Laura Dieterich 96 Teutônia/MiMi DNS  
3ª série 

1   Jaqueline Weber 95 Teutônia/MiMi 38.1  
2   Nadine Scherer 25.07.1995 MAUÁ 43.2  
3   Natalia Tavares 27/12/96 AAVA/CEAT 47.2  
-.-  45901 Kauana Maciel 96 IENH DNS  



-.-   Luíza Teixeira da Silva 1998 UNISC DNS  
4ª série 

1  38692 Micheli Rodoi da Silva 11/05/1995 IVOTI 39.1  
2   Alayse Gomes 95 Teutônia/MiMi 39.2  
3   Tainara Novello 96 IENH 45.3  
4   Camila Conrad 26.04.1995 MAUÁ 46.3  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Bruna Dannebrock 96 Teutônia/MiMi 36.1  
2   Jaqueline Weber 95 Teutônia/MiMi 38.1  
3  38692 Micheli Rodoi da Silva 11/05/1995 IVOTI 39.1  
4   Alayse Gomes 95 Teutônia/MiMi 39.2  
5   Bruna Sauthier 06/11/95 AAVA/CEAT 39.9  
6   Rebeca Ribeiro 15/07/1996 IVOTI 41.8  
7   Thaísa Hanemann 19.04.1995 MAUÁ 41.9  
8   Dienifer Caroline da Costa Kener 1995 UNISC 42.5  
9   Nadine Scherer 25.07.1995 MAUÁ 43.2  

10   Jessica Souto 28/10/1996 SMEL - ESTRELA 44.6  
11   Tainara Novello 96 IENH 45.3  
12   Luísa Panfa dos Santos 1998 UNISC 45.6  
13   Camila Conrad 26.04.1995 MAUÁ 46.3  
14   Ana Paula Brixner 1996 IVOTI 46.6  
15   Natalia Tavares 27/12/96 AAVA/CEAT 47.2  
-.-  45898 Bruna Schuster 95 IENH DNS  
-.-   Laura Dieterich 96 Teutônia/MiMi DNS  
-.-  45901 Kauana Maciel 96 IENH DNS  
-.-   Luíza Teixeira da Silva 1998 UNISC DNS  
 

 

    Salto em Distância – Feminino – Pré Mirim 

- Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1  46863 Marina Reginaldo 97 IENH 4.64  
2   Tainara da Silva de Brito 97 SINODAL 4.43  
3   Julia Eidelwein 29/06/1998 SMEL - ESTRELA 4.42  
4  46864 Angélica Schmitt 97 IENH 4.30  
5   Dienifer Costa 96 UNISC 4.13  
6   Claudia Fischer 10/3/97 AAVA/CEAT 4.12  
7   Vanessa Arnhold 1998 IVOTI B 4.04  
8   Vanessa Nigolino 98 IENH 3.97  
9   Karen Pedralli 1998 SMEL - ESTRELA 3.64  

10   Nicole Rapacki 98 IENH B 3.62  
11  46866 Joana Brentano 97 IENH 3.61  
12   Giulia Piaia 1997 SINODAL 3.59  
13   Silvana Alves de Cristo 26/07/98 F. Ângelo Bozzetto 3.57  
14   Lara Brasil 1998 MAUÁ 3.53  
15   Mariana Rosa Marco 1999 IVOTI 3.51  
16   Bianca Duarte 1998 IVOTI B 3.17  
17   Helena dos Santos 97 SINODAL 3.15  
17   Tainara Jaroseski 97 Teutônia/MiMi 3.15  
18   Thais Simch 1998 IVOTI B 2.92  
19   Natalia Sontag 11/1/1998 SMEL - ESTRELA 2.87  
20   Maria Paula Graeff 97 SINODAL 2.39  
 

 
 
 



 

    400m rasos - Masculino – Menor - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Cristian Barcelos 25/02/94 AAVA/CEAT 51.4  
2   Guilherme Erdmann 27/09/93 MAUÁ B 1.01.7  
3   Tiago Rhoden 94 Teutônia/MiMi 1.02.2  
4   Alif Brito 1994 UNISC 1.02.9  
-.-  44349 Marcelo Scolari 94 IENH DQ 162.8  
2ª série 

1   Tiago Lima da Silva 1993 UNISC 54.4  
2   Rafael Kornalewski De Oliveira 10/03/94 MAUÁ A 57.9  
3   Henrique warken 93 Teutônia/MiMi 58.9  
4   Felipe Ramos 94 IENH 59.3  
5   Gustavo Francisco de Assis 1995 UNISC 1.04.2  
3ª série 

1   Rafael Schwan 27/12/1993 SMEL - ESTRELA 56.6  
2   Guilherme Becker 25/04/94 MAUÁ A 59.8  
3   Anderson Vidal 01/05/1994 SMEL - ESTRELA 1.08.9  
-.-   Tiago Silveira 1993 UNISC DQ 162.8  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Cristian Barcelos 25/02/94 AAVA/CEAT 51.4  
2   Tiago Lima da Silva 1993 UNISC 54.4  
3   Rafael Schwan 27/12/1993 SMEL - ESTRELA 56.6  
4   Rafael Kornalewski De Oliveira 10/03/94 MAUÁ A 57.9  
5   Henrique warken 93 Teutônia/MiMi 58.9  
6   Felipe Ramos 94 IENH 59.3  
7   Guilherme Becker 25/04/94 MAUÁ A 59.8  
8   Guilherme Erdmann 27/09/93 MAUÁ B 1.01.7  
9   Tiago Rhoden 94 Teutônia/MiMi 1.02.2  

10   Alif Brito 1994 UNISC 1.02.9  
11   Gustavo Francisco de Assis 1995 UNISC 1.04.2  
12   Anderson Vidal 01/05/1994 SMEL - ESTRELA 1.08.9  
-.-  44349 Marcelo Scolari 94 IENH DQ 162.8  
-.-   Tiago Silveira 1993 UNISC DQ 162.8  
 

 

    400m rasos - Feminino – Menor - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Daniela Stimamiglio 98 Teutônia/MiMi 1.08.0  
2   Priscila da Silva 1993 UNISC 1.08.9  
3  42139 Ellen Alves 94 IENH 1.13.3  
4   Sabrina Aquino 23/07/94 AAVA/CEAT 1.14.6  
-.-   Leticia Berté 06/04/1994 SMEL - ESTRELA DQ 162.8  
 

 
 
 



    Lançamento da Pelota - Feminino – 

Iniciantes - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Maria Vitória Rodrigues Vieira 1999 SMEL - ESTRELA 37.02  
2   Letícia Henn 21.02.1999 MAUÁ 26.65  
3   Jhenifer Eede 24/06/1999 SMEL - ESTRELA 21.52  
4   Pámela Fontoura 14/03/00 SMEL - ESTRELA 20.14  
5   Eduarda Lersch 06.07.1999 MAUÁ 18.97  
6   Natália C. Smidt 04.04.1999 MAUÁ 15.89  
7   Laura Smidt 03/03/2000 MAUÁ 15.12  
8   Ana Paula Zilio 25/02/2000 SMEL - ESTRELA 14.71  
9   Raissa Schmidt 1º/5/00 AAVA/CEAT 12.34  

10   Daiane Theobald 99 IVOTI 10.79  
 

 

    500m rasos - Masculino – Iniciantes - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Gabriel Scherer da Rosa 1999 SINODAL 1.35.9  
2   Guilherme Schmitz 7/9/00 AAVA/CEAT 1.39.3  
3   Andrei Vilanova da Rosa 4/11/99 SMEL - ESTRELA 1.44.7  
4   Bruno Rodrigues 99 IENH 1.46.0  
5   Lucca Antonio Borba 08/12/99 MAUÁ A 1.50.5  
6   Cristian Van Muller  Teutônia/Mimi 1.50.9  
7   Mateus Patz 1999 IVOTI 1.56.2  
8   Douglas Andrade  MAUÁ 1.56.8  
9   Bernardo Gehlen 7/6/99 AAVA/CEAT 1.57.1  

10   Markos Takvorian 11/06/01 MAUÁ A 1.58.7  
11   Josué Ribeiro 07/08/2000 SMEL - ESTRELA 1.59.5  
12   Jardel da Luz de Carvalho 24/07/1999 IVOTI 2.01.2  
13   Gabriel Melo Jardim 2000 SINODAL 2.01.7  
14   Leonardo Sulzbach 01/01/2000 SMEL - ESTRELA 2.02.0  
15   Gustavo Kich 6/10/2001 SMEL - ESTRELA 2.02.8  
 

 

    500m rasos - Feminino – Iniciantes - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Eduarda Dressler 25/5/99 AAVA/CEAT 1.35.3  
2   Maria Vitória Rodrigues Vieira 1999 SMEL - ESTRELA 1.42.7  
3   Julia Flores 99 IVOTI 1.43.0  
4   Fernanda Kern 1999 IVOTI 1.45.5  
5   Ana Paula Zilio 25/02/2000 SMEL - ESTRELA 1.47.4  
6   Emanuela T. Schuster 21.08.2000 MAUÁ 1.56.0  
7   Sandra Fischer 9/1/99 AAVA/CEAT 1.56.9  
8   Laura H. Smidt 18.04.2000 MAUÁ 1.58.1  
9   Marciely de Castro 15/02/1999 SMEL - ESTRELA 1.58.5  
-.-   Pámela Fontoura 14/03/00 SMEL - ESTRELA DNF  
 

 



 
 

    Salto em Distância – Masculino – Pré 

Mirim - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Cedrick Alves 07/03/97 F.Angelo Bozzetto 5.08  

2   Eduardo Rossi 1997 SINODAL 5.07  

3   Josias Martins 97 SINODAL 5.02  

4   Guilherme Rocha 1997 SINODAL 4.81  

5   Yan Nunes 1997 IVOTI 4.39  

6   Deivid Cabral 97 IENH 4.32  

7   Gustavo Porto 97 IENH 4.27  

8   Thailon Bortolini 97 Teutônia/MiMi 4.20  

9   Maicon Hennig 97 Teutônia/MiMi 4.04  

10  46904 Abraão Ramos 97 IENH 3.93  

11   Mauricio Schmidt 23/10/98 AAVA/CEAT 3.91  

12   Marlon Schimdt 28/12/98 AAVA/CEAT 3.83  

13   Emerson Pereira 98 UNISC 3.77  

14   Hudson Supriano 97 Teutônia/MiMi 3.73  

14   Alisson Matheus 98 IVOTI 3.73  

16   Felipe Nogueira Bergamo 27/01/97 MAUÁ A 3.70  

17   Sidrian Radames 1998 IVOTI 3.56  

18   Sairon Mateus Figueira 11/01/1997 IVOTI 3.52  

19   Robson da Rocha 97 IENH 3.34  

20   Bruno Bombarda Mantovani 97 MAUÁ A 2.82  

-.-   Marciano Rodrigues Vieira 1998 SMEL - ESTRELA NM  

 

 

    Lançamento do Disco – Masculino - Mirim - 

Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Yan Barbierri 05/02/96 F. Ângelo Bozzetto 41.00  
2   Robson Roque 23/10/1996 IVOTI 38.77  
3   Mateus Woitschumas Schaeffer 95 SINODAL 36.78  
4  47177 Jonatan Rafael Goulart 19/04/1996 IVOTI 34.08  
5   Victor torres Zilli 1997 SINODAL 31.92  
6   Luka Drobnjak 95 IENH 31.69  
7   Gabriel Caixinhas 16/011995 IVOTI B 30.54  
8   Iago Magnon Santos Schroeder 10/11/96 MAUÁ A 29.43  
9   Jairo Guterres 16/03/95 F. Ângelo Bozzetto 28.02  

10  46716 Rafael Carvalho 23/03/1996 IVOTI B 27.47  
11   Jeferson Rodrigo Beulke 18/07/1995 IVOTI 25.59  
12   Nicolas Huber 03/05/95 AAVA/CEAT 25.23  
13   Samuel de Miranda 96 SINODAL 23.93  
14   Rafael Afonso Tworkowski 13/08/96 MAUÁ A 21.65  
15   Guilherme Scheeren 23/08/96 AAVA/CEAT 19.41  
16   William da Rosa 96 IENH 17.90  
 

 

    600m rasos - Masculino – Pré Mirim - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Marciano Rodrigues Vieira 1998 SMEL - ESTRELA 1.46.7  
2   Cedrick Alves 07/03/97 F.Angelo Bozzetto 1.48.3  



3  46904 Abraão Ramos 97 IENH 1.51.1  
4   Robson da Rocha 97 IENH 1.51.6  
5   Cristian Krombauer da Costa 14/08/1997 SMEL - ESTRELA 1.58.8  
6   Thailon Bortolini 98 Teutônia/MiMi 1.59.4  
7   Lucas Dhein 1997 IVOTI 2.02.3  
8   Eduardo Ruas 16/03/1998 UNISC 2.03.0  
9   Sidrian Radames 1998 IVOTI 2.03.5  

10   Lucas Becker 13/12/1997 SMEL - ESTRELA 2.04.1  
11   Hudson Supriano 97 Teutônia/MiMi 2.07.0  
12   Marlon Schimdt 28/12/98 AAVA/CEAT 2.10.5  
13   Mauricio Schmidt 23/10/98 AAVA/CEAT 2.12.7  
14   Alisson Franken 1998 IVOTI 2.20.1  
 

 

    600m rasos - Feminino – Pré Mirim - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Poliana Neukamp 13/06/1997 IVOTI 1.54.8  
2  46863 Marina Reginaldo 97 IENH 1.56.1  
3   Julia Eidelwein 29/06/1998 SMEL - ESTRELA 1.57.2  
4   Leticia Soldeira 03/02/97 F. Ângelo Bozzetto 2.01.4  
5   Ana Carolina Sulzbach 09/01/1997 SMEL - ESTRELA 2.04.5  
6   Paola de Oliveira Braz 04/09/97 F. Ângelo Bozzetto 2.05.5  
7   Gabriela Garcez 1997 SINODAL 2.06.2  
8   Vanessa Nigolino 98 IENH 2.06.7  
9   Rafaela Gomes de Jesus 1997 SINODAL 2.07.0  

10   Silvana Alves de Cristo 26/07/98 F. Ângelo Bozzetto 2.07.2  
12   Luísa Panfa dos Santos 1998 UNISC 2.11.4  
13   Claudia Fischer 10/3/97 AAVA/CEAT 2.18.1  
14   Nicoli Rapacki 97 IENH 2.25.2  
15   Bianca Duarte 1998 IVOTI B 2.27.9  
16   Natalia Sontag 1998 SMEL - ESTRELA 2.28.7  
17   Sofia C. Arend 21.03.1998 MAUÁ 2.07.2  
17   Andresa de Oliveira 22/03/1998 SMEL - ESTRELA 2.31.2  
 

 

    Salto em Distância – Masculino – Menor - 

Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Alexandre Heinen 13/02/94 AAVA/CEAT 5.96  

2   Thiago Guillherme da Silveira 1993 UNISC 5.82  

3   Gustavo Goerck 17/06/93 AAVA/CEAT 5.66  

4  42744 Lucas Evandro Lemes 14/06/1994 IVOTI 5.59  

5   Felipe Ramos 94 IENH 5.25  

6   Rafael Schwan 27/12/1993 SMEL - ESTRELA 5.22  

7   Cristiano da Silva Trindade 1993 IVOTI 4.41  

 
 
 
 
 
 



Revezamento 4x 75m rasos - Feminino – Pré 

Mirim 

Final p/tempo  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1  46864 Angélica Schmitt 97 IENH 45.1  
   Nicoli Rapacki 97 IENH   
  46863 Marina Reginaldo 97 IENH   
   Vanessa Nigolino 98 IENH   
2   Vanessa Arnhold 1997 IVOTI 45.3  
   Julia Flores 1997 IVOTI   
   Poliana Neukamp 13/06/1997 IVOTI   
   Fernanda Kern  IVOTI   
3   Gabriela Garcez 1997 SINODAL 46.2  
   Julia Pereira 1997 SINODAL   
   Giulia Piaia 1997 SINODAL   
   Tainara da Silva de Brito 1997 SINODAL   
4   Leticia Soldeira 03/02/97 F. Ângelo Bozzetto 48.1  
   Paola de Oliveira Braz 04/09/97 F. Ângelo Bozzetto   
   Silvana Alves de Cristo 26/07/98 F. Ângelo Bozzetto   
   Karol Tolfo 98 F. Ângelo Bozzetto   
5   Gabriela Gregory 99 Teutônia/MiMi 48.4  
   Hanna Passos 99 Teutônia/MiMi   
   Eduarda Henz 99 Teutônia/MiMi   
   Vitória Borgelt 99 Teutônia/MiMi   

-.-   Fernanda C. Langemantel 22.06.1998 MAUÁ DQ 170.14  
   Lara Brasil 06.04.1998 MAUÁ   
   Marina Machado 16.02.1998 MAUÁ   
   Bruna Hubner 98 MAUÁ   

-.-   Ana Carolina Sulzbach 09/01/1997 SMEL - ESTRELA DQ 170.14  
   Julia Eidelwein 29/06/1998 SMEL - ESTRELA   
   Karen Pedralli 1997 SMEL - ESTRELA   
   Natalia da Costa 05/04/1998 SMEL - ESTRELA   

 
 

Revezamento 4x 75m rasos - Masculino – Pré 

Mirim 

Final p/tempo  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Eduardo Rossi 1997 SINODAL 40.5  
   Josias Martins 97 SINODAL   
   Luis Henrique Meireller Sales 97 SINODAL   
   Guilherme Rocha 1997 SINODAL   
2  46904 Abraão Ramos 97 IENH 41.6  
   Eduardo Fleck 98 IENH   
   Gustavo Porto 97 IENH   
   Robson da Rocha 97 IENH   
3   Cesar A. Majewski De Oliveira 11/02/97 MAUÁ A 43.7  
   Felipe Nogueira Bergamo 27/01/97 MAUÁ A   
   Riky Germany Gonzatti 17/02/97 MAUÁ A   
   Vinicius Lersch Da Silveira 16/07/97 MAUÁ A   
4   Cristian Krombauer da Costa 14/08/1997 SMEL - ESTRELA 44.5  
   Pablo Hauschildt 20/3/1997 SMEL - ESTRELA   
   Lucas Becker 13/12/1997 SMEL - ESTRELA   
   Marciano Rodrigues Vieira 1998 SMEL - ESTRELA   
5   Israel Teixeira 97 Teutônia/MiMi 45.2  



   Gustavo Reinheimer 98 Teutônia/MiMi   
   Maicon Hennig 97 Teutônia/MiMi   
   Mateus Landmeier 98 Teutônia/MiMi   
6   Lucas Dhein 1997 IVOTI 46.2  
   Sidrian Radames 1998 IVOTI   
   Alisson Franken 1998 IVOTI   
   Yan Nunes 1997 IVOTI   

  
 

Revezamento 4x 75m rasos - Feminino – Mirim 

Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Alayse Gomes 95 Teutônia/MiMi 42.2  
   Bruna Dannebrock 96 Teutônia/MiMi   
   Jaqueline Weber 95 Teutônia/MiMi   
   Laura Dieterich 96 Teutônia/MiMi   
2   Carina Vicentini Machado 31.03.96 MAUÁ 43.5  
   Maria Eduarda Bunecker 23.08.1995 MAUÁ   
   Paula H. Figueiredo 08.02.96 MAUÁ   
   Victória Dambros 30.10.96 MAUÁ   
3  45898 Bruna Schuster 95 IENH 44.8  
  45887 Isabela Daudt 95 IENH   
   Natasha 95 IENH   
   Camile 96 IENH   
4   Ana Paula Brixner 1996 IVOTI 45.7  
   Luana Kern  IVOTI   
  38692 Micheli Rodoi da Silva 11/05/1995 IVOTI   
   Bruna Lemos  IVOTI   

 
 

Revezamento 4x 75m rasos - Masculino – Mirim 

Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Iago Magnon Santos Schroeder 10/11/96 MAUÁ A 37.8  
   Peter Knak 21/03/96 MAUÁ A   
   Fernando Spengler  MAUÁ A   
   Ezequiel Mosmann 06/07/95 MAUÁ A   
2   Bruno Duarte 96 SINODAL 40.0  
   Samuel de Miranda 96 SINODAL   
   Lucas Klippel Boero 95 SINODAL   
   Matheus S. 97 SINODAL   
3   Alan  de Azevedo 96 IENH 40.8  
  45925 Dionifer Andrade 95 IENH   
   Deivid Cabral 95 IENH   
   Oséias Michel 95 IENH   
4   Alisson Eckert 26/01/1996 SMEL - ESTRELA 40.9  
   Lucas Fulber 07/11/1995 SMEL - ESTRELA   
   Lucas Josué Marques 1995 SMEL - ESTRELA   
   Vinicius Keller 30/031996 SMEL - ESTRELA   

-.-   Rafael Medtler 1996 IVOTI DQ 170.14  
   Emerson Augusto Zuse Ritter 21/02/1996 IVOTI   
   Jeferson Rodrigo Beulke 18/07/1995 IVOTI   
   Mateus Engeroff 1996 IVOTI   



 
 

Revezamento 4x 100m rasos - Feminino – Menor 

Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Bruna Hübner 27.04.1995 MAUÁ 55.7  
   Emília Dopke 93 MAUÁ   
   Liara Bender 21.10.1996 MAUÁ   
   Mariana de Almeida 03.03.1995 MAUÁ   
2   Bruna Sauthier 06/11/95 AAVA/CEAT 57.2  
   Karine Felzmann 12/06/94 AAVA/CEAT   
   Sabrina Aquino 23/07/94 AAVA/CEAT   
   Vanessa Jung 08/04/96 AAVA/CEAT   
3   Daniela Stimamiglio 98 Teutônia/MiMi 59.6  
   Tainara Jaroseski 98 Teutônia/MiMi   
   Gabriela Rahmeier 97 Teutônia/MiMi   
   Thamires Nierich 94 Teutônia/MiMi   

 
 

Revezamento 4x 100m rasos - Masculino – Menor 

Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1   Cristian Barcelos 25/02/94 AAVA/CEAT 46.8  
   Felipe Rosa 29/04/94 AAVA/CEAT   
   Gabriel Echer 02/08/93 AAVA/CEAT   
   Gustavo Goerck 17/06/93 AAVA/CEAT   
2   Lucas Augusto Fontana Brasil 16/08/93 MAUÁ A 48.8  
   Luis Felipe Baldo Marques 06/10/93 MAUÁ A   
   Rafael Kornalewski De Oliveira 10/03/94 MAUÁ A   
   Reinaldo Emmel 18/02/94 MAUÁ A   
3   Everton Chagas de Freitas 1995 UNISC 49.6  
   Gustavo Francisco de Assis 1995 UNISC   
   Thiago Guillherme da Silveira 1993 UNISC   
   Tiago Lima da Silva 1993 UNISC   
4   Lucas Unnewehr  93 Teutônia/MiMi 50.9  
   Henrique Warken 93 Teutônia/MiMi   
   Tiago Rhoden 94 Teutônia/MiMi   
   Tiago Wiethölter 95 Teutônia/MiMi   
5   César Assmann 03/09/94 MAUÁ B 51.6  
   Guilherme Erdmann 27/09/93 MAUÁ B   
   Fernando Spengler 08/05/93 MAUÁ B   
   Rodrigo Schabbach 06/12/94 MAUÁ B   

  


